

ایران ۲۵۰ تن طلای خود را از سوئیس خارج ساخت

برای جلوگیری از مجازات های احتمالی جهان غرب، در پائیز گذشته از طریق فرودگاه زوریخ، ایران نزدیک به ۲۵۰ تن طلایی را که رژیم ملاحا در نزد بانک کردیت سویس به امانت گذاشته بود را به ایران بازگرداند. و شاید بسیار بیشتر از این رقم.

به قلم روژه دیسباخ

۲۵۰ تن طلا، به طور کاملاً مخفیانه، در طی ماههای اکتبر و نوامبر سال گذشته میلادی توسط چند فروند هواپیمای کمپانی هوایی ایران - ایر، بارگیری شده اند.

به عقیده سازمان چریکهای فدایی خلق ایران (سجفا) - یک جنبش کمونیستی مخالف رژیم تهران - دولت ایران از اکتبر سال گذشته میلادی تاکنون، ۷۰۰ تن طلا و بیش از ۲۰ میلیارد دلار سپرده نزد بانک های غربی را، به ایران بازگردانده است. این جابجایی هنگامت دارایی، با هدف مقابله با ضبط سپرده های ایرانی در کشورهای غربی، برنامه ریزی شده است. کشورهایی که مصرانه خواستار متوقف ساختن برنامه غنی سازی اورانیوم توسط رژیم ایران هستند. این عملیات مالی - با هدف از زیرضرب خارج ساختن دارایی ها در صورت اتخاذ سیاست مجازات اقتصادی توسط غربیان - نشان می دهد که ایران کاملاً مصمم به ادامه تجربیات و آزمایش های خود در راستای دستیابی به سلاح هسته ای است.

هر چند که پی بردن به رقم دقیق دلارها و طلاهای خارج شده از سویس کاری دشوار است، اما سازمان زیرزمینی ایرانی معتقد است که رقمی در حدود ۲۵۰ تن طلا به طور مشخص از طریق فرودگاه زوریخ به مقصد تهران بارگیری شده است. این سازمان اسناد رسمی متعلق به بانک مرکزی ایران را در اختیار ما قرار داده است و ما نیز به نوبه خود، در سویس تأییدیه های لازم و ضروری این اسناد و مدارک را بدست آوردیم. طلاهای رژیم تهران در بانک کردیت سویس نگهداری می شدند. این بانک در چارچوب قوانین بانکی سویس در خصوص حفظ اسرار بانکی، مجاز به پرده برداشتن از فعالیت های بانکی مشتریان نیست. اما با وجود این، عملیات نقل و انتقال اخیر را تکذیب نمی نماید.

سه هواپیمای چارتر

ارزش طلاهای بازگردانده شده به ایران از طریق فرودگاه زوریخ، بالغ بر ۵ میلیارد فرانک سویس می باشد. این طلاهای

ایرانی احتمالاً در بندر آزاد نگهداری می شده اند. شواهد نشان می دهد که عملیات فوق، مشمول کنترل دقیق دایره گمرکات سوئیس نشده اند. تعجب آورتر از این، اظهار بی اطلاعی کامل تمام ادارات دولتی و رسمی سوئیس در خصوص انتقال این طلاها می باشد.

طلاهای مورد بحث با هواپیما به طور مستقیم به تهران حمل شده اند. فرستنده محموله بانک کردیت سوئیس و دریافت کننده: بانک مرکزی ایران، می باشد.

هواپیماهای چارتر کرایه شده توسط کمپانی هوایی ایران ایر، برای حمل این طلاها در فرودگاه زوریخ بر زمین نشسته اند. چند هواپیما؟ حداقل سه فروند. به لطف همکاری و کمک پرارزش بازرسان و دیده بانان هواپیماها، که از ۴۶ سال گذشته ماهنامه جستیرم را در زوریخ منتشر می سازند، ما باخبر شدیم که سه هواپیمای چارتر اجاره ای کمپانی ایران ایر در فرودگاه زوریخ فرود آمده اند: يك فروند هواپیمای بوئینگ ۲۰۰ - ۷۴۷ جمبو در ماه اکتبر و دو هواپیمای ایر باس ۳۰۰ آ، در ماه نوامبر سال گذشته میلادی.

این سه فروند هواپیمای ایرانی، توسط متخصصین ماهنامه جستیرم مشاهده شده اند، چرا که برای آنها، فرود آمدن هواپیماهای متعلق به کمپانی مذکور در فرودگاه زوریخ، خیلی نادر و استثنایی است. افزون بر این، تهران برای انتقال طلاها و دارایی هایش به سوی مراکز مختلف می تواند هواپیماهای کمپانی های هوایی مختلف را نیز اجاره نماید. امری که به هیچ وجه بعید نیست.

منابع دیگری نیز اعلام می نمایند که جمبو کمپانی ایران ایر روز ۲۴ اکتبر و دو هواپیمای ایر باس ۳۰۰ آ، در روزهای ۱۴ و ۲۳ نوامبر در فرودگاه زوریخ بر زمین نشسته اند.

دیدار سران

به عقیده یکی از رهبران سچفخا، مسئولان ایرانی در اوایل پائیز گذشته در حضور رهبر: آیت الله خامنه ای، تشکیل جلسه داده اند. تصمیمات این دیدار رهبران ایرانی به شرح زیر است: ۱- ایران همچنان به غنی سازی اورانیوم ادامه خواهد داد. ۲- جرج بوش در عراق گرفتار شده است. سازمان سیا تضعیف، و بنابر این سازمان مذکور نمی تواند همچون گذشته تعرض و تهاجم نماید. ۳- ایالات متحده برای رها ساختن گریبان خود از عراق، نیازمند رژیم ایران می باشد. ۴- بدنبال انشعاب و تجزیه در حزب لیکود و پدید آمدن جدایی و تفرقه در صفوف رهبران اسرائیل، این کشور نیز در موضع ضعف بسر می برد. ۵- ایران می باید از شرایط و وضعیت مساعد کنونی استفاده نماید. چرا که این وضعیت نمی تواند برای مدت طولانی ادامه داشته باشد. بعد از سپری کردن این دوره، جهان غرب می تواند صفوف خود علیه رژیم تهران را فشرده و مستحکم کرده و به عنوان اولین اقدام، دارایی ها و سپرده های ایرانی را ضبط نماید.

سچفخا در این خصوص اضافه می کند که بعد از این جلسه، ملاها با بانک های مختلف خاورمیانه و بخصوص نهاد های بانکی امارات متحده عربی، دویی و بخصوص ابوظبی تماس گرفته اند. بعضی از این بانک ها متعلق به آیت الله رفسنجانی و یا سرمایه داران روسی می باشند. سپرده های رقم بالا متعلق به ایران، به این بانک ها حواله شده اند. به طوری که بعضی از این نهادها حتی از پرداخت کل بهره قول داده شده به ایران، عاجز هستند. مبالغ دیگری نیز به کشورهای آسیایی حواله شده اند. این مبالغ در رشته های مهم اقتصاد این بخش از جهان، سرمایه گذاری خواهند شد. در ماه فوریه گذشته، رئیس جمهور ایران احمدی نژاد، به همتای اندونزیایی خود قول داد در ساختمان يك پالایشگاه نفت در این کشور بزرگ مسلمان، سرمایه گذاری نماید. هزینه این پروژه ۲ میلیارد دلار برآورد شده است.

ایران رقم ۳۶ میلیارد دلار در بانک های خارجی، بخصوص در بانک های اروپایی سپرده داشته است. به عقیده سازمان کشورهای تولید کننده نفت - اوپک - این کشور در سال ۲۰۰۵، ۴۲ میلیارد دلار درآمد نفتی داشته است

آنها از قبل گفته بودند

ماجرای هواپیماهای چارتر کمپانی ایران ایر در فرودگاه زوریخ، اظهارات مقامات بلندپایه ایرانی در چند ماه گذشته را تأیید می‌کند. اظهاراتی که بعداً توسط وزارت امور خارجه ایران تکذیب گردیدند. در همین رابطه روز ۱۹ ژانویه ابراهیم شیبانی رئیس بانک مرکزی ایران در پاسخ به سئوالی در خصوص حواله احتمالی اندوخته‌های ارزی ایران به سوی کشورهای آسیای جنوب شرقی، اظهار داشت: «ما اندوخته‌های بخش‌های مختلف، بخصوص اندوخته‌های فعالیت‌های نفتی را ... به مراکز خود تشخیص دهیم، حواله می‌کنیم. ما شروع به این کار نموده ایم و این روند همچنان ادامه دارد.

همان روز داود دانش جعفری وزیر اقتصاد و دارایی ایران اعلام نمود که غربیان حق ضبط دارایی‌های ایرانی را ندارند: «اگر آنها به این کار اقدام کنند، این کار در تضاد با منافع آنها خواهد بود. چرا که کشورهای نفتی که دارایی‌های مهم و بالایی دارند، از این کار نگران و دلواپس شده و اندوخته‌های مالی خود را به مراکز مطمئن‌تر منتقل خواهند نمود.»

روزنامه الشرق الاوسط به نقل از منبعی در بانک مرکزی ایران تأیید می‌نماید که ایران «تصمیم گرفته است دارایی‌های خود را از اروپا خارج سازد تا در صورت رویارویی سیاسی و یا نظامی در خصوص برنامه هسته‌ای، اروپائیان نتوانند از امتیاز (برگ برنده) ضبط اموال و دارایی‌های این کشور استفاده نمایند.» به نوشته این روزنامه، شورای عالی امنیت ملی ایران به: بانک مرکزی، وزارت نفت و دیگر نهادهای مالی متعلق به ایران، دستور داده است موجودی‌های خود در نزد بانک‌های اروپایی را به بانک‌های آسیایی در سنگاپور، شانگهای، هنگ کنگ و مالزی منتقل دهند.

بانک کردیت سویس: طلاق بدون ریسک بالا

دو روز بعد از این که ایران قبول کرد، برای درمان نگره داشتن دارایی‌های خود از مجازات‌های احتمالی سازمان ملل متحد، اقدامات مقتضی را اتخاذ نموده است، بانک سویسی یو.بی.اس. در ۲۲ ژانویه اعلام داشت که روابط و مناسبات خود با مشتریان ایرانی اش را قطع می‌نماید. سرژ استینر سخنگوی یو.بی.اس. در این رابطه اظهار داشته است: «ما از پائیز گذشته شروع به قطع رابطه با طرفین خود در ایران نموده ایم.» بانک یو.بی.اس. بدون اشاره به انتقال دارایی‌های مشتریان، اضافه می‌کند: نقشی در انتقال طلاهای ایرانی نداشته است.

آیا بانک سویسی این تصمیم را بدنبال فشارهای ایالات متحده - کشوری که در آنجا بانک اول سویس فعالیت بانکی مهم و بالایی دارد - اتخاذ نموده است؟ می‌توان اینطور فکر کرد. بخصوص، همان روز همین بانک قطع روابط خود با سوریه - کشوری که توسط جرج بوش در «محور شرارت» گنجانده شده است - را نیز اعلام داشت (اغلب بانک‌های امریکایی روابط مالی خود را از سال ۲۰۰۴ با نهادهای مالی سوری قطع نموده اند). البته سرژ استینر منکر این امر است: «تصمیم ما تصمیم سیاسی نیست.» اگر یو.بی.اس. تصمیم به عقب نشینی از ایران گرفته است، دلیل اش روشن است: درآمد فعالیت‌های یو.بی.اس. در این کشور کافی نبوده است.

یک روز بعد از اعلام تصمیم یو.بی.اس.، بانک کردیت سویس نیز تصمیم مشابه، اما بسیار نرم تری را اتخاذ نمود. در مجموع، «بعد از تجزیه و تحلیل وضعیت ژئوپولیتیک و خطرات احتمالی» بانک کردیت سویس تصمیم گرفته است از ایجاد روابط خصوصی جدید با مشتریان ایرانی و سوری صرف نظر کند. برخلاف یو.بی.اس.، دومین بانک سویس، روابط تجاری فعلی خود با این دو کشور را قطع نمی‌نماید.

به عقیده بانک مرکزی سویس، موجودی ایران در پایان سال ۲۰۰۴ میلادی در نزد بانک‌های این کشور، بویژه نزد بانک یو.بی.اس. و بانک کردیت سویس، بالغ بر ۲ میلیارد فرانک سویس بوده است.

تاریخچه مختصری از سازمان چریکهای فدایی خلق ایران

سازمان چریکهای فدایی خلق ایران در ۸ فوریه ۱۹۷۱ تأسیس گردید. بعد از قیام مردم ایران علیه رژیم شاه و روی کار آمدن رژیم جمهوری اسلامی، این سازمان دچار انشعاب بزرگی گردید. بخشی از این سازمان - موسوم به اکثریت - با قبول خط ومشی حزب توده، به دفاع از رژیم جمهوری اسلامی پرداخت. بخش اقلیت، سازمان فعلی - از هنگام روی کار آمدن جمهوری اسلامی به مبارزه زیرزمینی علیه ملاحا ادامه می دهد.

در طی ۲۰ سال گذشته، سچفخا بارها به اشغال سفارتخانه های ایرانی در اروپا اقدام نموده است. فعالین این سازمان در ژانویه ۱۹۸۹، کنسولگری ایران در ژنو را به اشغال خود درآوردند. اسناد بدست آمده از کنسولگری ثابت نمود که کنسول ایران در ژنو، تاجر خرید و فروش توپ های نظامی می باشد. سرکنسولگری رژیم بعد از افشای اسناد مربوط به فعالیت های خرید و فروش ابزار آلات نظامی، از سوی اخراج گردید.

از سال ۱۹۹۵، سازمان چریکهای فدایی خلق ایران مشکلات بسیار مهمی با سرویس های امنیتی فرانسه داشته است. این سازمان افشاگری های مهمی در زمینه: فروش رادارهای رازیت فرانسوی به ایران و فروش غیرقانونی نفت عراق توسط شرکت های فرانسوی - ایرانی، نموده است.

A.C.P- Postfach 12 02 06-60115 Frankfurt am Main-Germany-Fax: 00-49-221-170 490 21

Web Site: <http://www.iranian-fedaii.de> E-Mail: organisation@iranian-fedaii.de